CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP

PORTARIA CCJP N°015/2025, de 22 de outubro de 2025.

Constitui e designa os membros do Núcleo

Docente Estruturante (NDE) do Curso de Direito

da Escola de Ciências Jurídicas (ECJ) do Centro de

Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP).

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, da Universidade Federal do

Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais,

 RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da respectiva Comissão, formada pelos docentes:

I - Veronica Azevedo Wander Bastos (Direção) SIAPE 1518900;

II - Laila Maria Domith Vicente (Coordenação) SIAPE 3273881;

III- Eduardo Garcia Ribeiro Lopes Domingues (Chefe de Departamento) SIAPE 1542308;

IV- Rodolfo Liberato de Noronha (Chefe de Departamento) SIAPE 1961806;

V - Claudia Tannus Gurgel do Amaral (Coordenadora NPJur) SIAPE 2475856;

VI- José Gabriel Lopes Pires Assis de Almeida (Representante Docente) SIAPE 1223347;

VII- Débora Lacs Sichel (Representante Docente) SIAPE 2525875;

VIII- Paulo Roberto Soares Mendonça (Representante Docente) SIAPE 1353583.

Art. 2° Ficam revogadas as portarias vigentes que tratam do mesmo tema.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Professor Doutor Felipe de Moraes Borba

Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas

Siape 2900327

		2025-10-25T14:19:03-0300